
Sydgas ApS

Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 20 53 59 97

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 6/6 2016

Jesper Aabenhus
Rasmussen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 4

Ledelsesberetning 5

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsregnskabet 9

Regnskabspraksis 14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sydgas ApS
Lysbjergvej 6
Hammelev
6500 Vojens

Telefon: 70 22 00 68
Telefax: 70 22 61 66
E-mail: sydgas@pc.dk
Hjemmeside: www.sydgas.dk

CVR-nr.: 20 53 59 97
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Haderslev

Direktion

Kjeld Søberg

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Herredsvej 32
7100 Vejle

Pengeinstitut

Nordea Bank Danmark A/S
Nørregade 30
6100 Haderslev

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er at servicere gasanlæg samt anden efter direktionens skøn hermed forbundet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 1.749.135, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 2.749.135.

Årets resultat og økonomiske udvikling levede op til forventningerne og anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		11.219.452	12.305.144
Personaleomkostninger	1	-7.899.572	-8.483.988
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-956.488	-1.071.657
Andre driftsomkostninger		0	-53.650
Resultat før finansielle poster		2.363.392	2.695.849
Finansielle indtægter	3	34.353	9.701
Finansielle omkostninger	4	-78.128	-90.344
Resultat før skat		2.319.617	2.615.206
Skat af årets resultat	5	-570.482	-664.845
Årets resultat		1.749.135	1.950.361

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.749.135	1.950.361
	1.749.135	1.950.361

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		789.500	1.005.589
Immaterielle anlægsaktiver	6	789.500	1.005.589
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.546.060	2.043.992
Materielle anlægsaktiver	7	1.546.060	2.043.992
Anlægsaktiver		2.335.560	3.049.581
Varebeholdninger		1.569.786	1.788.904
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		586.808	1.439.057
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.362.326	998.043
Andre tilgodehavender		82.914	157.366
Periodeafgrænsningsposter		30.891	70.644
Tilgodehavender		3.062.939	2.665.110
Likvide beholdninger		299.908	151.953
Omsætningsaktiver		4.932.633	4.605.967
Aktiver		7.268.193	7.655.548

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		875.000	875.000
Foreslået udbytte for regnskabsåret		1.749.135	1.950.361
Egenkapital	8	2.749.135	2.950.361
Hensættelse til udskudt skat	9	26.237	87.459
Hensatte forpligtelser		26.237	87.459
Leasingforpligtelser		719.018	1.055.409
Langfristede gældsforpligtelser	10	719.018	1.055.409
Leasingforpligtelser	10	336.392	372.857
Leverandører af varer og tjenesteydelser		629.265	745.438
Gæld til tilknyttede virksomheder		83.638	281.847
Selskabsskat		631.704	79.960
Anden gæld		2.092.804	2.082.217
Kortfristede gældsforpligtelser		3.773.803	3.562.319
Gældsforpligtelser		4.492.821	4.617.728
Passiver		7.268.193	7.655.548
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

Noter til årsregnskabet

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	6.866.537	7.238.359
Pensioner	781.589	894.276
Andre omkostninger til social sikring	118.570	193.620
Andre personaleomkostninger	132.876	157.733
	<u>7.899.572</u>	<u>8.483.988</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	259.089	366.254
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	697.399	705.403
	<u>956.488</u>	<u>1.071.657</u>
Goodwill	259.089	366.254
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	697.399	705.403
	<u>956.488</u>	<u>1.071.657</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	27.400	0
Andre finansielle indtægter	6.953	9.701
	<u>34.353</u>	<u>9.701</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	13.238
Andre finansielle omkostninger	78.128	77.106
	<u>78.128</u>	<u>90.344</u>

Noter til årsregnskabet

	2015 DKK	2014 DKK
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	631.704	678.160
Årets udskudte skat	-61.222	-13.315
	570.482	664.845
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 23,5% / 24,5% skat af årets resultat før skat	545.110	640.725
Skatteeffekt af:		
Skat ikke fradragsberettigede omkostninger og ikke skattepligtige indtægter	21.197	22.607
Regulering af hensættelse til udskudt skat som følge af ændring i skatteprocenten	4.175	1.513
	570.482	664.845

6 Immaterielle anlægsaktiver

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	4.284.958
Tilgang i årets løb	43.000
	4.327.958
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.279.369
Årets afskrivninger	259.089
	3.538.458
Regnskabsmæssig værdi 31. december	789.500
Afskrives over	7 år

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <u>DKK</u>
Kostpris 1. januar	3.850.254
Tilgang i årets løb	199.467
Afgang i årets løb	<u>-216.085</u>
Kostpris 31. december	<u>3.833.636</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	1.806.262
Årets afskrivninger	697.399
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	<u>-216.085</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>2.287.576</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.546.060</u>
Afskrives over	<u>2 - 5 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>1.099.640</u>

8 Egenkapital

	Selskabskapital <u>DKK</u>	Overført resultat <u>DKK</u>	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året <u>DKK</u>	I alt <u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	125.000	875.000	1.950.361	2.950.361
Betalt ordinært udbytte	0	0	-1.950.361	-1.950.361
Årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>1.749.135</u>	<u>1.749.135</u>
Egenkapital 31. december	<u>125.000</u>	<u>875.000</u>	<u>1.749.135</u>	<u>2.749.135</u>

Selskabskapitalen består af anparter à nominelt DKK 1.000 eller mutipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2015	2014
	DKK	DKK
9 Hensættelse til udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	23.102	28.825
Materielle anlægsaktiver	2.290	49.043
Periodeafgrænsningsposter	6.796	15.542
Låneomkostninger	-5.951	-5.951
	<u>26.237</u>	<u>87.459</u>

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

10 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år	719.018	1.055.409
Langfristet del	719.018	1.055.409
Inden for 1 år	336.392	372.857
	<u>1.055.410</u>	<u>1.428.266</u>

11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Søberg Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat m.m. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Der er afgivet selvskyldnerkaution for de tilknyttede virksomheder VVS Søberg A/S', Energi & Miljø Vojens A/S' og Haderslev Entrepriseselskab ApS' mellemværende med Nordea. Selvskyldnerkautionerne er samlet begrænset til i alt TDKK 9.003.

Noter til årsregnskabet

12 Nærtstående parter og ejerforhold

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

KK Holding, Vojens A/S, Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i en koncern. Selskabets ultimative moderselskab, Søberg Holding ApS, Lysbjergvej 6, Hammelev, 6500 Vojens, CVR-nr. 27 50 49 57, udarbejder i overensstemmelse med gældende bestemmelser koncernregnskab.
